铜政发〔2023〕35号
[bookmark: _GoBack]

鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府关于
印发《铜川镇消防安全隐患排查检查
工作方案》的通知

各村民委员会，镇直各部门，辖区各企业：
现将《铜川镇消防安全隐患排查检查工作方案》印发给你们，请结合工作实际，做好消防安全各项工作。

     鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府
2023年8月15日

铜川镇党政综合办公室                     2023年8月15日印发
铜川镇消防安全隐患排查检查工作方案

为深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要指示精神，深刻汲取近期各地事故教训，按照8月13日铜川镇消防安全专题会部署的安全生产大排查要求，从即日起立刻在全镇开展安全生产隐患排查行动，制定检查工作方案如下：
1、 检查范围
铜川镇辖区内所有农民自建房屋及库房、厂房、生产车间、各类经营场所等。
2、 组织机构
组    长：王  鹏  党委副书记、镇长
副 组 长：王  坤  镇党委委员、人大主席（包联神山村）
              杨继平  镇党委副书记、政法委员（包联常青村）
              班卫平  镇党委委员、武装部长、副镇长（包
        联枳机塔村）
              塔  拉  镇党委委员、副镇长（包联铜川村）
              张  鑫  副镇长（包联添尔漫梁村）
              孙瑞军  党群服务中心副主任（包联潮脑梁村）
成    员：杜昊星  镇党委委员、组织委员、统战委员、
                      常青村党总支书记、主任
              贾永飞  添尔漫梁村党总支书记、主任
              王文权  枳机塔村党总支书记、主任
              王银魁  神山村党总支书记、主任
              王  东  铜川村党总支书记、主任
              高志勇  潮脑梁村党总支书记、主任
              刘燕军  综合行政执法局局长
              赵玉敏  综合行政执法局教导员
              王俊峰  铜川镇派出所所长
              张  亮  铜川镇市场监督管理所所长
              菅军建  综合行政执法局副局长兼应急管理
                      办公室负责人
领导小组下设办公室，办公室主任由菅军建兼任，办公地点设在铜川镇应急管理办公室。
3、 检查内容
重点针对房屋情况、消防设施、安全通道、电路电线使用情况、经营情况进行排查检查（具体内容及检查标准详见附件）。
4、 检查方式
为使此次消防安全检查工作责任明确，整治工作有序高效进行，按照分管领域、各村重点领域、道路沿线开展排查。
（一）以各村为单位，由包村领导牵头，抽调村两委、包社干部、协同镇执法局、派出所、市场监督管理所等部门组成工作专班，针对各村重点区域、路段进行集中排查。
（二）排查中发现易整改的一般隐患，由各排查组直接下达安全生产监督检查记录表，限期整改并按时复查闭环。发现较大隐患的由各排查组向镇应急办上报，由应急办牵头协调相关部门进行监管处理。
5、 检查时间
（1） 动员部署阶段（2023年8月13日-8月15日）
结合工作实际。制定具体实施方案，明确职责分工，迅速动员部署。
（二）排查整改阶段（2023年8月16日-9月16日）
按照以村为单位排查、联合行业主管部门整治等方式，把各分管领域、各村重点领域火灾隐患查实、查准、查清，建立隐患清单和整改清单，立查立改。
（三）闭环巩固阶段（2023年9月16日-10月16日）
对已排查出的隐患进行“回头看”，确保隐患整改落实到位，及时清零隐患，将风险降到最低。
（四）总结提高阶段（2023年10月16日至10月31日）
全面总结专项排查行动取得的成效，对全面排查整治工作开展情况及时全面梳理，总结经验，分析问题，不断完善工作机制。
6、 信息报送
各村、各部门需建立本次消防安全专项整治工作档案，详细记录安全隐患排查和整改情况，填写铜川镇消防安全隐患排查表、安全生产监督检查记录表。自8月15日起，每日下午4点前将铜川镇消防安全隐患排查表与隐患图片建档整理后报送至应急管理办公室陈雨丝处，联系电话：15598765105。应急管理办公室进行汇总后报镇主要领导。

附件：铜川镇消防安全隐患排查表

- 1 -